

Protokół Wspólnego  
Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach  
z dnia 29 stycznia 2024 r.

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz.18<sup>00</sup> do godz. 19<sup>00</sup>.

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych.

Nieobecni Radni: Tomasz Gala i Michał Luty

Nagranie posiedzenia znajduje się w dokumentacji i jest dostępne w biurze rady Urzędu Miejskiego w Tułowicach.

Posiedzenie prowadził Krzysztof Ptak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji i przekazanie przewodnictwa Komisji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wniosek Gminy Łambinowice z zapytaniem o możliwość zawarcia porozumienia z Gminą Tułowice w sprawie dofinansowania opieki dzieci z terenu Gminy Łambinowice uczęszczających do prywatnego żłobka działającego na terenie Gminy Tułowice.
4. Wniosek nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej i edukacji przedszkolnej dotyczący wysokości stawki dodatku za wychowawstwo dla nauczycieli edukacji przedszkolnej w Gminie Tułowice.
5. Rozmowa dotycząca podatków od nieruchomości.
6. Dyskusja nad możliwościami współpracy w ramach transportu lokalnego.
7. Informacja Dyrektora ZGKiM dot. spraw bieżących.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla działań zmierzających do wykonania inwestycji polegających na połączeniu wszystkich sołectw w Gminie Tułowice.
11. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia opiekuna dla Rady Młodzieży Gminy Tułowice.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie obrad.

Przewodniczący obradom Krzysztof Ptak zaproponował przeniesienie na początek obrad punktu nr 6, wobec sprzeciwu oddał głos zaproszonym gościom.

**Ad.6.**

Zaproszony na posiedzenie Komisji Pan Krzysztof Cubaj przedstawiciel Firmy GTV Bus przedstawił możliwości współpracy i warunków partycypacji Gminy w organizacji transportu lokalnego.

Dyskutowano na temat transportu lokalnego.

Burmistrz Andrzej Wesołowski stwierdził, że przed podjęciem jakiegokolwiek decyzji konieczne jest spotkanie w tej sprawie z włodarzami sąsiednich gmin.

### **Ad.3.**

Pani Joanna Adamowska przypomniała, że wniosek Gminy Łambinowice dotyczący możliwości zawarcia porozumienia w sprawie dofinansowania opieki nad dziećmi z terenu Gminy Łambinowice uczęszczających do prywatnego żłobka działającego na terenie Gminy Tułowice był już omawiany na posiedzeniu Komisji w listopadzie 2023 r. przypomniała także, że również w latach poprzednich takie wnioski wpływały i Radni nie decydowali o podpisywaniu takiego porozumienia, a podstawowym argumentem były względy finansowe. Radni dyskutowali na temat zasad przekazywania dotacji oraz ich wysokości w innych gminach i uzgodnili, że decyzja w tej sprawie została już podjęta.

### **Ad. 4.**

Pani Joanna Adamowska przedstawiła również wniosek nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej i edukacji przedszkolnej dotyczący wysokości stawki dodatku za wychowawstwo dla nauczycieli edukacji przedszkolnej w Gminie Tułowice, wnoszący o zrównanie jego wysokości dla nauczycieli przedszkola z określonym dla nauczycieli nauczania wczesnoszkolnego.

W wyniku dyskusji, w której udział wzięli Radni: Agnieszka Zawadzka, Roman Kopij, Krzysztof Ptak oraz Skarbnik Bogusława Krawczyk.

Ustalono zrównanie dodatku w wysokości 300 zł. i podjęcie stosownej uchwały na następnej sesji.

### **Ad. 7.**

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przedstawił sytuację Firmy Exslabesa dotyczącą odprowadzania wytwarzanych ścieków oraz korespondencji i ustaleń w tej sprawie zarówno z Firmą, jak i z Wodami Polskimi.

### **Ad. 8,9.**

Omawiając projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2024 r. oraz zmian wieloletniej prognozy finansowej, Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk szczegółowo omówiła kolejne punkty projektu uzasadniając i wyjaśniając konieczność wprowadzanych zmian.

### **Ad. 10.**

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przypomniał, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla działań zmierzających do wykonania inwestycji polegających na połączeniu wszystkich sołectw w Gminie Tułowice jest uchwałą intencyjną i powstał aby dać Burmistrzowi narzędzia do rozmów z Urzędem Marszałkowskim.

Brak pytań.

### **Ad. 11.**

Przewodniczący Rady Frederic Coppin wyjaśnił, że Rada Młodzieży w formie uchwały wybrała opiekuna i zawnioskowała do Rady Miejskiej o podjęcie uchwały w sprawie

zatwierdzenia opiekuna dla Rady Młodzieży Gminy Tułowice wskazującej jako opiekuna Radną Annę Sokulską.

#### **Ad. 12. Wolne wnioski**

Radny Krzysztof Chodorowski poruszył sprawę drzew w Tułowicach Małych zasypanych ziemią i błotem przez firmę remontującą drogę.

Burmistrz poinformował, że jest to prywatna posesja, właściciel wyraził zgodę i Gmina nie ma tu praw.

Rozmawiano o trwającej inwestycji w Tułowicach Małych

Przewodniczący Rady poprosił Burmistrza o telefon do Sołtys Tułowic Małych z informacją o przewidywanym zakończeniu budowy.

Burmistrz poinformował o zapytaniu mieszkańca, właściciela działek w Szydłowie o możliwość zaproponowania nazw dróg: za cmentarzem Truskawkowa, druga Poziomkowa, Śliczna lub piękna. Burmistrz przypomniał prawo, że właściciel może zaproponować nazwę dróg na działce, której jest właścicielem.

#### **Ad. 13.**

W związku z zrealizowaniem zaplanowanych punktów porządku obrad, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ptak zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej*

*Krzysztof Ptak*